**o** Bete dich von dem übel vnd thū das güt/ süch den frid vñnd nachfolg  
dē. **n** Die augen des herren sint über die gerechten vñnd syre oren zu  
yren gebeten. **q** Aber das antlitz des herren ist über die do thunt die bö-  
sen ding/ das er verliet yr gedechtniß von der erd.

**B**<sup>a</sup>enedicam dominum in omni tempo  
re: semper laus eius in ore meo. **b** In  
domino laudabitur anima mea: audiant mā-  
sueti et letentur. **c** Magnificate dominū me-  
cum: et exaltemus nomen eius in idipsum. **d**  
Exquisiui dominū et exaudiuit me: et ex om-  
nibus tribulationibus meis eripuit me. **e**  
Accedite ad eum et illuminamini: et facies ve-  
stre non confundentur. **f** Iste pauper clama-  
uit et dominus exaudiuit eum: et ex omnibus  
tribulationibus eius saluabit eum. **g** Immit-  
tit angelus domini in circuitu timentium eum:  
et eripiet eos. **h** Gustate et videte quoniam  
suavis est dominus: beatus vir qui sperat in  
eo. **i** Timeate dominum omnes sancti eius:  
quoniam non est inopia timentibus eum. **k**  
Diuites egerunt et esurierunt: inquirentes  
autem dominum non minuentur omni bo-  
no. **l** Venite filij audite me: timorem domi-  
ni docebo vos. **m** Quis est homo qui vult  
vitam: diliget dies videre bonos. **n** Prohi-  
be linguam tuam a malo: et labia tua ne lo-  
quantur dolum. **o** Diuertere a malo et fac bo-  
num: inquire pacem et persequere eam. **p**  
Oculi domini super iustos: et aures eius in  
preces eorum. **q** Vultus autem domini sup

facientes mala: vt perdat de terra memoriā  
eorum. <sup>r</sup> Clamauerunt in ſiti ⁊ dominus ex-  
audiuit eos: ⁊ ex omnibus tribulationibus  
eorum liberauit eos. <sup>s</sup> Iuxta eſt dominus  
his qui tribulato ſunt corde: ⁊ humiles ſpi-  
ritu ſaluabit. <sup>t</sup> Multe tribulationes iuſt o-  
rum: ⁊ de omnibus his liberauit eos domi-  
nus. <sup>v</sup> Custodit dominus omnia oſſa eoz:  
v num ex his non conteretur. <sup>r</sup> Mors pecca-  
torum peſſima: ⁊ qui oderunt iuſtum delin-  
quent. <sup>v</sup> Redimet dominus animas ſer-  
uorum ſuorum: ⁊ non dcrelinquet omnes qui  
ſperant in eo.

¶ **Psalmus .xxiiiij.**

¶ **So** dauid künig Saul flohe/ kam er zu dem  
prieſter Abimelech/ der gab ym Golyas ſchwert  
bror vnd zerung/ des ward er gegen Saul ver-  
clagt. vmb das ließ er den ſelbigen prieſter Abi-  
melech/ vnd ſybenzig ſyner fründ todte/ do ma-  
chet Dauid diſen psalm. Den ſpruch des tages  
ſo du ſolt faſten.

**A** Adica dñe nocētes me: expugna ipug-  
nātes me. **b** Apphēde arma ⁊ ſcutum:  
⁊ exurge in adiutoriū mihi. **c** Effūde frame-  
am et concludē aduerſus eos qui perſequun-  
tur me: dic anime mee ſalus tua ego ſum.